



Handläggare: Gunnar Kempe
Fastighetsförvaltningen
AO Förvaltningsbyggnader
Tel: 508 271 48
gunnar.kempe@gfk.stockholm.se

2004-10-13

Dnr 04-770-1816:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Tillgänglighet till lokaler i Stadshuset. Skrivelse från Margareta Olofsson (V) och Leif Rönngren (S).

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss med kontorets tjänsteutlåtande.

Olle Zetterberg

Lars Callemo

Bo Helin

SAMMANFATTNING

I en skrivelse (bilaga 2) från Margareta Olofsson (V) och Leif Rönngren (S) efterlyses ett handlingsprogram och inventering av lokalerna i Stadshuset i syfte att uppfylla stadens ambition att bli världens mest tillgängliga huvudstad.

I skrivelsen föreslår man kommunstyrelsen att ansvara för en sådan inventering och att SLK köper in en portabel hörselslinga för utlåning. Skrivelsen har remitterats till GFN för yttrande.

GFN tog 2002-10-22 beslut om handlingsprogram för ett mer tillgängligt Stadshus. Som grund till beslutet låg en inventering av Stadshuset (Stockholms Stadshus- öppen för alla). Denna inventerings syfte var att göra Stadshuset mer tillgängligt och uppfyller de i skrivelsen upptagna frågeställningarna.

Skrivelsens förslag att SLK köper en portabel hörselslinga för utlåning ser kontoret som en bra lösning för enstaka tillfällen. En fast anläggning är alltid bättre och ger en säkrare drifttillgänglighet.

UTLÅTANDE

Bakgrund

GFN tog beslutade 2002-10-22 i enlighet med KF om program för bättre tillgänglighet och användbarhet med funktionshinder för Stockholms Stadshus. Bilaga 1.

Som grund till beslutet låg en inventering av fastigheten. ”Stockholms Stadshus – öppen för alla”. Inventeringen tar upp frågeställningarna som är upptagna i skrivelsen.

Efter detta program har GFK arbetat vidare. Det mest påtagliga är ombyggnaden av marken runt Stadshuset, ombyggnad av hissar och toaletter. För närvarande projekterar vi för ombyggnad av hissen i drätseltrappan så att en rullstol får plats i den och belysning i trapphus och korridorer.

I samarbete med SLK har vi tagit fram ett nytt skyltprogram för enhetliga och tydliga skyltar. De nya skyltarna kommer att monteras under hösten.

Analys

Att inte beslutet i GFN om ett tillgängligare Stockholms stadshus blivit känt för alla visar på brister i den interna informationsspridningen.

Att man inte känner till de tekniska hjälpmedel som finns i stadshusets lokaler kan bero på att ansvaret för skötseln har ändras flera gånger under de senare åren.

Fastighetsförvaltningen har installerat hörselhjälpmedel i de flesta sammanträdesrummen. Att det saknas hörselslingor i några av sammanträdesrummen finns tekniska förklaringar till. GFK har installerat hörselslingor i alla sammanträdesrum förutom CA - Rummet, Lilla Kollegiesalen, Pauli- rummet och Nordiska rummet. I Pauli- rummet kommer högtalaranläggningen att kompletteras med hörselslinga under hösten(2004).

Anledningen till att vi inte monterat hörselslinga(magnetslinga) i alla rum är att det är svårt att avskärma signalerna. Detta medför att om det samtidigt håller möte i Rådsalen och Blå Hallen och hörselslingorna används går signalerna i varandra i rådskorridoren.

I Bråvallasalen och Stora Kollegiesalen finns både magnetslinga och IR-överförd hörselhjälpmedel. Detta är för att ge möjlighet till möten så att debatten kan hållas inom rummet(sekretess) och att inte bli störd från intilliggande hörselslingor.

De lokaler som kommunstyrelsens handikappråd oftast har sina möten i är Bråvallasalen och Stora Kollegiesalen. Eftersom båda salarna har

hörselhjälpmedel är det troliga skälet till att de inte används att kommunstyrelsens handikappråd inte fått information om utrustningen.

Att köpa in ett portabel mikrofonanläggning med hörselslinga för utlåning ser kontoret som en provisorisk lösning för tillfälliga sammanträden. En sådan kan vara lämplig för CA- rummet och Lilla Kollegiesalen. Är lokalen avsedd för sammanträden är alltid en permanent lösning att föredra.

När det gäller belysning arbetar vi vidare med att finna lösningar som ger bättre belysning utan att förvanska lokalen.

Som exempel har vi byter vi ut belysningen i Rådsalen. De nya belysning ökar ljuset med ca 200%.

Teknisk support

För att säkerställa de tekniska funktionerna i sammanträdesrummen i stadshuset måste det finnas en tekniker som sköter dessa. I området kring Stadshuset med kvarteren Glasbruket och Pilträdet finns idag ett stort antal sammanträdesrum. Detta ger ett underlag som väl täcker en tjänst. En förutsättning är att de olika förvaltningarna kan samarbete om tjänsten. Ett alternativ är att fastighetsförvaltningen utökar sin lokalservice med denna tjänst.

Kontorets förslag

Gatu- och fastighetsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss med kontorets tjänsteutlåtande.

SLUT